Дело № 2 – 1491/2022 г.
                                              РЕШЕНИЕ

                                                 именем Российской Федерации

пгт Алексеевское РТ                                                                26 июля 2022 года

        Мировой судья судебного участка №1 по Алексеевскому судебному району  РТ Имаева Л.К.,

при секретаре Барановой Э.А.,

с участием представителя истца  Мезиной Л.И.,

ответчика  Лучанкина В.П.,

рассмотрев  гражданское дело по иску  ОАО «Алексеевскводоканал» к Лучанкину   В.П. о взыскании задолженности по оплате услуг водоснабжения,

 Руководствуясь ст.199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

 Исковые требования ОАО «Алексеевскводоканал»  удовлетворить.

 Взыскать  с Лучанкина   В.П  «Обезличено»   в пользу ОАО «Алексеевскводоканал» «Обезличено»:

-     задолженность за  услуги водоснабжения в размере     1652 (одна тысяча шестьсот пятьдесят два) рублей 97 копеек;

-       возврат госпошлины в   размере 400 (четыреста) рублей.

            Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Алексеевский районный суд РТ в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме через мирового судью.

            Мировой судья                                                                     Имаева Л.К.

               Копия верна:

Мировой судья судебного участка № 1

по Алексеевскому судебному  району РТ                                 Имаева Л.К.